ПРОТОКОЛ

№ 181/5   от «25» января 2019 г
заседания комиссии республиканского дочернего торгового унитарного  предприятия «Медтехника» по подготовке и проведению процедур государственных закупок медицинской техники и изделий медицинского назначения

МогМТ №181/18-ЭА «Реагенты диагностические»
По вопросу рассмотрения  вторых разделов предложений, поступивших на электронный  аукцион  AU20181108 157459 (2018-629916)
Состав комиссии:

Зам. председателя комиссии:

Кожемяко Т.В. - начальник отдела маркетинга и ОЗ

Секретарь комиссии:

Яковская В.В. - специалист по маркетингу 1 категории
Члены комиссии:

Рощина И.С.- специалист по маркетингу 1 категории

Дайнеко Е.Ю. - специалист по маркетингу 2 категории

Сорочинский В.Н. – ведущий юрисконсульт

Шаханова Ж.В. – ведущий бухгалтер

Саган И.А. – экономист 1 категории

Приглашенные:

Кипеть А.М. – начальник ООТ

Чешко Е.М.– ведущий товаровед

Зайцева Е.А. –товаровед 2 категории

Иванчикова  И.А. – ведущий товаровед

Машаровская Т.Д. – товаровед 2 категории

Юрченко Ю.И. ведущий специалист ВЭД

Василенко И.В. – товаровед 1 категории

Заседание начато:      13- 00

Заседание окончено: 14 -00

Председательствовал:  Кожемяко Т.В.
Присутствовали:

Члены комиссии:

Яковская В.В., Рощина И.С., Сорочинский В.Н., Шаханова Ж.В., Саган И.А., Дайнеко Е.Ю.

СЛУШАЛИ:

о рассмотрении вторых разделов предложений электронного аукциона AU20181108 157459 (2018-629916), размещенного 08.11.2018 г., на электронной торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа», www.zakupki.butb.by, по закупке: МогМТ №181/18-ЭА «Реагенты диагностические» для УЗ г. Могилева и Могилевской области.

РЕШИЛИ:

1.Отметить, что:
1.1. На основании протокола торгов, сформированного электронной торговой площадкой ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» и размещенного на сайте www.zakupki.butb.by, на рассмотрение были представлены вторые разделы предложений следующих участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставку (таблица 1):

 Таблица 1

	№ лота
	Начальная цена,

бел.руб.
	Наименование участника сделавшего последнюю и предпоследнюю ставки
	Регистрационный

номер

предложения
	Величина сделанной ставки, бел. рублей

	13
	1 795,72
	ООО «Арвитмедикл»
	020181218182685
	1 298,92

	ООО «Судэл»
	020181218182743
	1 300,72

	14
	2 324,85
	ООО «Арвитмедикл»
	020181218182685
	1 958,29

	Частное предприятие «РеаЛаб»
	O20181218182737
	1 960,61

	15
	1 366,76
	ООО «Арвитмедикл»
	O20181218182685
	1 000,97

	ООО «Судэл»
	O20181218182743
	1 002,34

	16
	1 171,51
	ООО «Судэл»
	O20181218182743
	1 170,34

	17
	7 128,22
	ООО «Арвитмедикл»
	O20181218182685
	4 996,35

	ООО «Судэл»
	O20181218182743
	5 003,48

	18
	6 828,63
	ООО «Судэл»
	O20181218182743
	6 821,80

	19
	723,35
	ООО «Арвитмедикл»
	O20181218182685
	722,63

	20
	1 885,45
	ООО «Арвитмедикл»
	O20181218182685
	1 600,06

	ООО «Судэл»
	O20181218182743
	1 601,95

	22
	1 850,24
	ООО «Судэл»
	O20181218182743
	1 650,44

	ООО «ЛТЕ»
	O20181126180684
	1 652,29

	27
	93 322,00
	Частное предприятие «РеаЛаб»
	O20181218182737
	78 950,70

	ООО «ЛТЕ»
	O20181126180684
	79 044,04

	28
	15 353,90
	ООО «Арвитмедикл»
	O20181218182685
	10 994,50

	ООО «Судэл»
	O20181218182743
	11 009,85

2. Установить, что:

2.1. По итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией были принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных документов (таблица 2)

Таблица 2

	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)
	Примечание

	полное наименование участника
	место нахождения

	1
	O20181218182685
	ООО «Арвитмедикл»
	220024, Республика Беларусь, г. Минск, пер.Стебенёва, д.5, (литер А1-3/К), к.8
УНП 192337141
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

	2
	O20181218182743
	ООО «Судэл»
	220118, РБ, г. Минск, ул. Машиностроителей, 29, пом. 110
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

	3
	O20181218182737
	Частное предприятие «Реалаб»
	220118, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Машиностроителей, д.29, пом.10
УНП 191695149
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

	4
	O20181126180684
	ООО «ЛТЕ»
	22005, РБ, г. Минск, ул. Платонова, д. 22, ком. 1101
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

2.2. В результате рассмотрения вторых разделов предложений, конкурсная комиссия РУП «Медтехника» приняла  решение признать победителем следующие компании:
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника сделавшего последнюю ставку
	№ лота

	Величина сделанной ставки (с преференцией), бел. рублей

	O20181218182685
	ООО «Арвитмедикл»
	13
	1298,92

	14
	1958,29

	15
	1000,97

	17
	4996,35

	19
	722,63

	20
	1600,06

	28
	10994,50

	O20181218182743
	ООО «Судэл»
	16
	1170,34

	18
	6821,80

	22
	1650,44

	O20181218182737
	Частное предприятие «Реалаб»
	27
	78950,70

2.74. В результате рассмотрения вторых разделов аукционных предложений участников, Конкурсная комиссия приняла следующее решение:
- признать электронный аукцион МогМТ№181/18-ЭА «Реагенты диагностические»  состоявшимся по лотам 13-20, 22, 27, 28.

Все члены комиссии проголосовали - «за»:
Зам. председателя комиссии

_________________
Т.В. Кожемяко
Секретарь комиссии

_________________
В.В. Яковская

Члены комиссии:

_________________  И.С. Рощина

_________________
В.Н. Сорочинский

_________________
Ю.А. Юденкова
_________________
 И.А. Саган
_________________  Е.Ю. Дайнеко
_________________
Ж.В. Шаханова